Ofício Nº 0075/2025 GPML

Laguna, 21 de fevereiro de 2025.

Ao JULIANO LUIZ PINZETTA

Superintendente do Patrimônio da União em Santa Catarina

MGI-SPU-SC

Assunto: Resposta à Solicitação de Atualização de Dados do Município de Laguna – TAGP

Referência: Processo nº 04972.008604/2018-03

À
Secretaria de Patrimônio da União de Santa Catarina – SPU/SC

Em atenção  ao  oİcio  recebido,  referente  à  atualização  de  dados  do  Município  de
Laguna  para  a  conƟnuidade  da  Gestão  de  Praias  (TAGP),  informamos  que  já  iniciamos  o
processo de coleta das informações solicitadas.

1. As informações relacionadas ao Termo de Adesão à Gestão de Praias (TAGP), vigente
desde 5 de dezembro de 2018, estão sendo devidamente verificadas e organizadas pela
nossa equipe.

2. O oİcio de resposta será protocolado por meio do sistema Protocolo Digital, conforme
as instruções fornecidas. Incluiremos o número do processo correspondente: Processo
nº 04972.008604/2018-03, como solicitado.

3. Agradecemos  a  parceria  e  a  oportunidade  de  conƟnuar  parƟcipando  das  futuras
capacitações sobre a Gestão de Praias, que, sem dúvida, serão de grande importância
para o Município de Laguna.

4. Segue em anexo as informações solicitadas.

Permanecemos à disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

PETERSON CRIPPA DA SILVA

Prefeito Municipal

PETERSON CRIPPA DA
SILVA:00518121933

Assinado de forma digital por PETERSON
CRIPPA DA SILVA:00518121933
Dados: 2025.02.21 19:08:42 -03'00'

ATUALIZAÇÃO CADASTRAL DE MUNICÍPIOS COM TAGP VIGENTE

1. Documentação Atualizada

Nome do Prefeito: Peterson Crippa da Silva

Período de Mandato do Prefeito: 2025-2028

E-mail do Prefeito: gabinete@laguna.sc.gov.br

Telefone do Prefeito: 48- 9.9135-7117

Nome do Chefe de Gabinete: Bruno Marçal de Sousa

Telefone do Chefe de Gabinete: 48-9.91716306

Página da Prefeitura na Internet: https://laguna.sc.gov.br/

1.1. Documentação Atualizada do Gestor Municipal de Utilização de Praias (GMUP) - Titular

Nome: Claudione Fernandes de Medeiros

CPF: 889.009.329-34

Secretaria/órgão: Secretaria de Planejamento - SEPLAN

Cargo/Função: Arquiteta e Urbanista

email: claudione.arq@gmail.com

Telefone: (48) 9.9616-4404

Referência: 075/2025

1.2. Documentação Atualizada do Gestor Municipal de Utilização de Praias (GMUP) – Suplente

Nome: Rafael de Souza Giassi
CPF: 074.475.499-24
Secretaria/órgão: Fundação Lagunense de Meio Ambiente - FLAMA
Cargo/Função:  Procurador Jurídico da Fundação de Lagunense do Meio Ambiente
E-mail: rafaelgiassi@gmail.com
Telefone: (48) 9.9978-9561
Referência: 075/2025